
 

 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от  29  июня  2017  г.                                                                                    №  522 

г. Тамбов 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения  

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Тамбовского  

района Тамбовской области», утвержденное решением Тамбовского  

районного Совета народных депутатов Тамбовской области  

от 24.09.2015 г. № 286 области» 

 

Рассмотрев решение Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 

должность главы Тамбовского района Тамбовской области от 26.05.2017 г.  

№ 6 «О результатах конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Тамбовского района Тамбовской области», представленные Конкурсной ко-

миссией по отбору кандидатур на должность главы Тамбовского района Там-

бовской области материалы, поступившие в ходе проведения конкурсных 

процедур, а также в целях приведения используемых в отдельных структур-

ных составляющих Положения «О порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Тамбовского района Тамбовской области», 

утвержденного решением Тамбовского районного Совета народных депута-

тов Тамбовской области от 24.09.2015 года № 286, понятий к единому толко-

ванию, установленному частью 3 статьи 1 указанного Положения,  
  

Тамбовский районный Совет народных депутатов  Тамбовской области 

р е ш и л: 
 

1. Признать Положение «О порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Тамбовского района Тамбовской области», 

утвержденное решением Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 24.09.2015 года № 286 нарушающим права претен-

дентов и кандидатов, участвующих в конкурсе по отбору кандидатур на 

должность главы Тамбовского района Тамбовской области в части определе-

ния срока их уведомления об итогах конкурса. 

2. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Тамбовского района Тамбовской области», 



утвержденное решением Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 24.09.2015 г. № 286 следующие изменения: 

1) в статье 5: 

- в абзаце первом части 1 слова «кандидатами» заменить словами 

«Претендентами»; 

- в части 2 слово «кандидатами» заменить словом «Претендентами»; 

2) в статье 9: 

- часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. После принятия Конкурсной комиссией, в соответствии с частью 2 

настоящей статьи, решения о результатах конкурса, председатель Конкурс-

ной комиссии либо иной, уполномоченный устным решением председателя 

Конкурсной комиссии, член Конкурсной комиссии устно доводит до сведе-

ния конкурсантов решение Конкурсной комиссии о результатах конкурса в 

день проведения Конкурса. 

Решение Конкурсной комиссии о результатах конкурса также подле-

жит официальному опубликованию на сайте Тамбовского областного порта-

ла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru  

в течение трех дней после дня его принятия Конкурсной комиссией.».  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-

ликования на сайте Тамбовского областного портала в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru.   

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы Тамбовского района                                                            Т.А.Антюфеева 
 

 

 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

